piis apud Omnipotenten Deum precibus ad infensissimorum hostium excidium 

et fidelium gentium salutem religiöse militaveris. Ut autem Nostrum etjChri- 

stiani Orbis gaudium sit plenum, assidua a te ad eundem Deum effundi vota

cupimus, ne, qui populo suo contulit fortitudinem ad victoriam, deneget con- 

stantiam ad usum. etc.

V.
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81. Papst Innocenz XI. an die Kaiserin Witwe Eleonore.

R o m ,  25. September 1683. 

Glückwunsch zu dem von den kaiserlichen Waffen errungenen Siege. (Arcli.

%
-as-

S. Sedis, Innoc. XI., an. VIII — IX.. fol. 4.)

............Nos itaque, quos praecipue tangunt omnia seu prospera, seu adversa,

quae eidem reipublicae conlingant, facere non possumus, quin perceptam a 

Nobis de tarn felici successu ingentem laetitiam cum Maiestate tua commu- 

nicemus, ac a te vehementer petamus, ut ad publicam incolumitatem magis 

magisque firmandam; validis apud ipsum Imperatoren) electum officiis prae- 

fatae victoriae cursum promoveas. etc. I

#
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83. Papst Innocenz XI. an Carl von Lothringen.

R o m ,  25. September 1683. 

Indem der Papst dem Herzoge f ü r  sein vor W ien bewiesenes Feldherrntalent 

das höchste Lob  spendet, ermuntert er ihn zugleich zu neuen Siegen. (Arch.

S. Sedis, Innoc. XI., an. V III— IX, f. 5.)

D i l e c t e  etc. Firmam constantemque fiduciam, quam in perspecta virtute 

ac fortitudine Nobilitatis tuae reposuerat Cliristiana respublica maximum in 

discrimen adducta, adeo excessit felix faustusque rei optatissimae eventus, 

ut fideles omnes effusas inclyto nomini tuo laudes certatim tribuant. Et 

quidem in toto aceriimae obsidionis cursu, in quo de rei Christianae summa 

agobatur, adeo praeclare praestantissimi ducis munus implevisti, ut trium- 

pliare merearis non modo in excidio hostium, sed etiam in amoribus gentium 

et benedictionibus populorum. Addimus Nos fidelium plausibus suffragium 

Nostrum, ac insigne servatae una cum Vienna Austriae publicae salutis bene- 

ficium, quod tibi magna ex parte acceptum referunt, sociatis praeconiis com- 

mendamus. Illud vero pietati, illud zelo Nobilitatis tuae onus imponimus, ut 

novas victorias mediteris; dubitare enim minime possumus, quin illustres 

aliae de iisdem hostibus profligandis opportunitates tibi contingant. Nos sane 

vehementer in id incitare Carissimum in Christo filium Nostrum Leopoldum 

Imperatorem electum non omittemus, qui interim Nobilitati tuae Apostolicam